[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     28 марта 2014 года                                                                  № 16

О создании межведомственной комиссии
по подготовке и проведению отопительного
сезона 2014-2015 годов на территории
Бородульского сельского поселения.

В целях обеспечения контроля за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2014 - 2015 годов и координации деятельности администрации Бородульского сельского поселения, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Бородульского сельского поселения, независимого их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам организации устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики в зимних условиях,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по подготовке и проведению отопительного сезона 2014 - 2015 годов на территории Бородульского сельского поселения.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2014 - 2015 годов на территории Бородульского сельского поселения и состав межведомственной комиссии согласно приложениям № 1 и № 2.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации
Бородульского сельского поселения			     	    А.П. Уточкин

Приложение № 1
к постановлению главы поселения
от 28.03.2014 г. № 16

Положение
о межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2014 - 2015 годов на территории Бородульского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по подготовке и проведению отопительного сезона 2014 - 2015 годов на территории Бородульского сельского поселения (далее - межведомственная комиссия) является временным координационным органом, обеспечивающим согласованность действий органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Бородульского сельского поселения, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам подготовки и обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса в зимних условиях.
1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, краевыми законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Бородульского сельского поселения, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи межведомственной комиссии

Основными задачами межведомственной комиссии являются:
координация деятельности органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Бородульского сельского поселения, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам подготовки и обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса в зимних условиях;
анализ и оценка подготовки жилищно-коммунального комплекса к работе в зимних условиях и их финансового обеспечения;
подготовка предложений по профилактике и предупреждению действий, приводящих к дестабилизации функционирования жилищно-коммунального комплекса, объектов энергетики и нарушению нормального жизнеобеспечения на территории Бородульского сельского поселения;
осуществление контроля за созданием нормативных запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов;
подготовка предложений по разработке нормативных правовых актов Бородульского сельского поселения, внесению изменений в действующие нормативные правовые акты;
осуществление координации мероприятий и проведения отопительного сезона.

3. Права межведомственной комиссии

Межведомственная комиссия имеет право:
запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Бородульского сельского поселения, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности информацию по вопросам, входящим в компетенцию межведомственной комиссии;
заслушивать на заседаниях межведомственной комиссии представителей органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Бородульского сельского поселения, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии, и принимать по ним соответствующие решения;
привлекать для участия в работе межведомственной комиссии представителей администрации муниципального образования, а также (по согласованию) предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Бородульского сельского поселения, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности. Состав и положение о рабочей группе утверждаются решением межведомственной комиссии.

4. Организация деятельности межведомственной комиссии

  4.1. Состав межведомственной комиссии утверждается постановлением Главы Бородульского сельского поселения.
4.2. Межведомственная комиссия осуществляет деятельность в соответствии с планом работы межведомственной комиссии.
4.3. Решения межведомственной комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.
4.4. Заседание межведомственной комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины членов межведомственной комиссии.
4.5. Повестка дня заседания межведомственной комиссии сообщается членам межведомственной комиссии не позднее, чем за два дня до очередного заседания.
4.6. Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
В случае несогласия с принятым решением члены межведомственной комиссии имеют право изложить в письменном виде особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
4.7. Председатель межведомственной комиссии:
осуществляет общее руководство деятельностью межведомственной комиссии;
организует работу и проведение заседаний межведомственной комиссии;
утверждает повестку дня заседания межведомственной комиссии;
председательствует на заседаниях межведомственной комиссии;
несет ответственность за выполнение возложенных на межведомственную комиссию задач;
информирует Главу Бородульского сельского поселения о результатах деятельности межведомственной комиссии.
4.8. Заместитель председателя межведомственной комиссии исполняет обязанности председателя межведомственной комиссии в период его отсутствия.
4.9. Члены межведомственной комиссии:
имеют право голоса при проведении голосования па заседаниях межведомственной комиссии;
вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции межведомственной комиссии;
в случае отсутствия на заседании межведомственной комиссии по уважительным причинам уведомляю об этом председателя или заместителя председателя межведомственной комиссии не позднее чем за два дня до заседания.
4.10. Ответственный секретарь межведомственной комиссии:
участвует в работе по подготовке вопросов для рассмотрения на заседаниях межведомственной комиссии;
информирует членов межведомственной комиссии о дате, времени и месте проведения заседания межведомственной комиссии;
ведет протоколы заседаний межведомственной комиссии;
доводит до сведения исполнителей протокольные решения межведомственной комиссии.
4.11. Деятельность межведомственной комиссии прекращается после выполнения возложенных на нее задач.

Приложение № 2
к постановлению главы поселения
от 28.03.2014 г. № 16

Состав
межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2014 - 2015 годов на территории Бородульского сельского поселения
	Председатель межведомственной комиссии

	Семенов Сергей
Абрамович
	- директор МУП «Бородульское жилищно-коммунальное  хозяйство»

	Заместитель председателя межведомственной комиссии

	Рожнева Ольга
Борисовна
	- председатель Совета депутатов Бородульского сельского поселения

	Члены межведомственной комиссии:

	Чебыкин Сергей Владимирович
	- депутат Бородульского сельского поселения

	Цыбина Ирина
Николаевна
	- депутат Бородульского сельского поселения

	Рябинина Наталья Ивановна
	- депутат Бородульского сельского поселения

	Тетенова Людмила
Алексеевна
	- директор МБУК «Бородульский сельский центр досуга»

	Кадочникова Нина
Владимировна
	- директор МБОУ «Кукетская СОШ»

	Коновальцев
Сергей Викторович

	- главный государственный инспектор по котлонадзору Ростехнадзора  по Пермскому краю    (по согласованию)

	Ответственный секретарь межведомственной комиссии

	Лыкова Надежда
Николаевна
	- специалист по общим вопросам
Администрации Бородульского сельского поселения

image1.emf